Por ello son frecuentísimos los términos *concoctio* y *concoquere* en cualquiera de las acepciones médicas mencionadas más arriba. Los utilizan,

A. Nourredine, eds.), Paris 1956 (*Cantica Auicennae a magistro Armengauda Blasii de Montepesulano ex arabico in latinum translata, cum castigationibus ... Andreae Bellunensis*), abreviado como Avic. *Cantica*. Igualmente, Avicena, *Liber canonis Medicine cum castigationibus Andreae Bellunensis ... translatus a magistro Gerardo Cremonensi in Toletis ... Venetiis 1527*, abreviado como Avic. *Canon*.

<sup>19</sup> 52,10-11 *digerit bene cibos*; 57,19 *digestio*; 59,2; 60,4; etc. Cf. Burgundius of Pisa's *Translations of Galenus ... 'De complexionibus'* (R.J. Durling, ed.), Berlín-New York 1973.

<sup>20</sup> *Op.med.* 241,12 *de corrupcione digestionis in venis et epate*; 260 *digestiva facultas*.

<sup>21</sup> Constant. Afric. *theor.* 6,27 p.29b v *Digestio est triplex: in stomacho, cum cibus factus chilosus, quod prima digestio vocatur. Secunda in hepate cum cibi succus mutatur in sanguinem, et secunda digestio vocatur. Tertia in membris est totius corporis cum mutatur sanguis in naturam uniuscuiusque membri: et tertia digestio nuncupatur*. Esta denominación se mantiene todavía en otros escritos posteriores como el *Tractatus de sterilitate* (II 1,16-17). Cf. *Tractatus de Sterilitate. Anónimo de Montpellier (siglo XIV)*. Atribuido a A. de Villanova, R. de Moleris y J. de Turre (E. Montero Cartelle, ed.), Valladolid 1993.

<sup>22</sup> *Cantica* 462,316 *ex priuatione coctionis et digestionis, aut ex indigestione ratione cibi indigestibilis*; *Canon* 6a, 49-51 *operentur in eo virtutes naturales eorum (membrorum) et coquant: et digerant: et nutriantur ex eo (sanguine)*.

<sup>23</sup> *Glossae medicinales* 24, 21-23 / 25, 1-3 *Disuria visicae: est tarda urinarum digestio, ..., ut urinam... non digerant per multas horas*; 32, 1-2 *Epylemsia: ... aeger... per os et per nares spumas digerat*; Alfano de Salerno (cf. M. Morani, "Index verborum quae in Nemesii De natura hominis libro, iuxta translationem Alfani Salernitani, reperiuntur", *ALMA* 44-45 (1985), pp. 139-174, especialmente p. 150) 87,1 *ex humoribus... optime digestis*; *Tractatus de Sterilitate* II 3,11 *fiat digestio materie cum oximelle*; 1,6-7 *caliditas digerens materiam*; etc.; Avic. *Cantica* 439, 310 *quod digestio morbi sit completa*; *Canon* 5a, 27-28 *Ex sanguine nam cum quantum digeri potest, digeritur, ...*; Arnaldo de Vilanova *Op.med.* 187, 2-4 *Similiter etiam causa morbi materialis in principio est cruda et indigesta, in statu autem digesta et perfecte cocta seu rectificata*.